
Zmiany w ustawie o 
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Zmiana polityki rachunkowości 

• Jednostka musi dokonać porównywalność sprawozdań 
finansowych za 2015 i 2016 r.  

 

KRS 7 „Zmiany zasad (polityki) rachunkowości, wartości 
szacunkowych, poprawianie błędów, zdarzenia 
następujące po dacie bilansu – ujęcie i prezentacja” 
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Zmiany wynikają za zmian: 

• w ustawie 28 listopada 2014 r. – Kodeks spółek handlowych  

• w ustawie z 15 maja  - Prawo restrukturyzacyjne 

• w ustawie z 25 czerwca 2015 r. o zmianie ustawy o samorządzie 
gminnym oraz niektórych innych ustaw 

• w ustawie z 23 lipca 2015 r. o zmianie ustawy o rachunkowości oraz 
niektórych innych ustaw 

 



Zakres podmioty – art. 2 

 

 

• Jednostki dobrowolnie stosujące przepisy ustawy o rachunkowości  

• Jednostki organizacji non-profit – uproszczona ewidencja przychodów 
i kosztów 



Zmiany w definicjach ustawowych – art. 3 

• Kierownik jednostki 

• Pozostałe koszty i przychody operacyjne 

• Zyski i straty nadzwyczajne 

• Definicje związane z konsolidacją, w tym zaangażowanie w kapitale  

• Jednostki mikro 

• Jednostki małe 

 



Jednostka mała 

Jednostkami małymi w rozumieniu ustawy są: 

1)     spółki, o których mowa w art. 2 ust. 1 pkt 1, inne osoby prawne, jednostki, o których mowa w 
art. 2 ust. 1 pkt 2, oraz oddziały przedsiębiorców zagranicznych w rozumieniu przepisów o 
swobodzie działalności gospodarczej,  jeżeli jednostki te w roku obrotowym, za który sporządzają 
sprawozdanie finansowe, oraz w roku poprzedzającym ten rok obrotowy, a w przypadku jednostek 
rozpoczynających działalność albo prowadzenie ksiąg rachunkowych w sposób określony ustawą – w 
roku obrotowym, w którym rozpoczęły działalność albo prowadzenie ksiąg rachunkowych w sposób 
określony ustawą, nie przekroczyły co najmniej dwóch z następujących trzech wielkości: 

a)     17 000 000 zł – w przypadku sumy aktywów bilansu na koniec roku obrotowego, 

b)     34 000 000 zł – w przypadku przychodów netto ze sprzedaży towarów i produktów za rok 
obrotowy, 

c)     50 osób – w przypadku średniorocznego zatrudnienia w przeliczeniu na pełne etaty, 

2)     osoby fizyczne, spółki cywilne osób fizycznych, spółki jawne osób fizycznych oraz spółki 
partnerskie, które stosują zasady rachunkowości na podstawie art. 2 ust. 2 

– w stosunku do których organ zatwierdzający podjął decyzję w sprawie sporządzania sprawozdania 
finansowego. 



Zmiany w art. 11, art. 12, art. 26 

• Miejsce prowadzenia działalności 

• Otwieranie i zamykanie ksiąg rachunkowych 

• Inwentaryzacja 

 



Uproszczenia dla jednostek małych 

 

 

• Możliwość stosowania przepisów podatkowych do umów leasingu 

• Możliwość rezygnacji z tworzenia rezerw i aktywów z tytułu 
odroczonego podatku dochodowego 

• Możliwość stosowania przepisów ustawy o rachunkowości do ujęcia, 
wyceny i prezentacji instrumentów finansowych 



Sprawozdanie finansowe 

• Zmiany w załączniku nr 1 do ustawy o rachunkowość 

• Załącznik nr 4 – dla mikrojednostek 

• Załącznik nr 5 dl małych podmiotów 



Sprawozdanie z płatności na rzecz 
administracji rządowej 
• Nowe sprawozdanie finansowe – nowy rozdział 6a 

• Dotyczy jednostek działających w przemyśle wydobywczym i 
zajmujących się wyrębem lasów pierwotnych  



Zmiany inne – art. 74, art. 77, art. 79 

• Okres przechowywania dokumentów 

• Odpowiedzialność karna 

• Odpowiedzialność za inne naruszenie przepisów ustawy 


